Приказ об удержании из заработной

платы в связи с изготовлением

работником бракованной продукции

(образец заполнения)

Общество с ограниченной ответственностью "Цех"
(ООО "Цех")
ПРИКАЗ

	19.02.2018
	N 9-к

Москва

Об удержании с Проскурина Г.А. суммы излишне

выплаченной заработной платы в связи

с выпуском бракованной продукции

В связи с выплатой полировщику Г.А. Проскурину излишней заработной платы в размере 35 000 рублей за изготовленную им продукцию, оказавшуюся впоследствии бракованной (полностью непригодной), и в соответствии с ч. 3 ст. 155, ч. 2, 3, 4 ст. 137 ТК РФ, а также с учетом положений ст. 138 ТК РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Удерживать ежемесячно из заработной платы полировщика Г.А. Проскурина по 5 000 рублей вплоть до полного возмещения излишне выплаченных 35 000 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера И.И. Иванову.

Основание:

1. Акт о производственном браке от 12.02.2018 N 1.

2. Калькуляция размера ущерба от 12.02.2018.

3. Решение комиссии по трудовым спорам от 13.02.2018.

4. Заявление Г.А. Проскурина от 15.02.2018.

5. Бухгалтерская справка о среднемесячном заработке Г.А. Проскурина.

Генеральный директор                  Петров                 П.П. Петров

С приказом ознакомлены:

главный бухгалтер                     Иванова                И.И. Иванова

                                      19.02.2018
полировщик                            Проскурин              Г.А. Проскурин

                                      19.02.2018